

Nr 340

Av herr Tobé m. fl., angående idrottslärarbefattningar vid universiteten.

(Lika lydande med motion nr 322 i Första kammaren)

I motioner till 1963 års riksdag (I:326 och II:493) hemställdes att riksdagen måtte besluta om inrättande av vissa tjänster som idrottslärare vid universiteten. Det förutsattes därvid att nu enligt lönegrad A 18 utgående arvoden för motsvarande befattningar kunde indragas.

I utlåtande över dessa motioner anförde utskottet (SU 61, p. 10):

Med anledning av motionerna I:326 och II:493, vilka utskottet funnit sig böra behandla i ett sammanhang under förevarande punkt, får utskottet framhålla, att utskottet finner starka skäl tala för att åtgärder vidtages i syfte att på olika sätt stärka resurserna för den vid universitet och högskolor studerande ungdomens fysiska fostran. Utskottet anser sig icke böra tillstyrka bifall till de i motionerna framställda yrkandena men förutsätter, att vederbörande universitets- och högskolemyndigheter samt Kungl. Maj:tt har sin uppmärksamhet riktad på ifrågavarande spörsmål.

Vederbörande universitets- och högskolemyndigheter har sedan en följd av år haft sin uppmärksamhet riktad på de frågor, som belysts i ovan nämnda motioner. Äskanden i sedvanlig ordning synes vidare vara den enda möjligheten för dessa myndigheter att finna en lösning på ifrågavarande problem, och i petita för budgetåret 1964/65 äskar ånyo kanslern för rikets universitet medel för inrättande av flera tjänster som idrottslärare.

Utöver vad anförts i ovanstående motioner till 1963 års riksdag och till vilkas sakliga innehåll vederbörande utskott anslutit sig är det angeläget anförda följande.

Med hänsyn till de omfattande arbetsuppgifter och det stora ansvar som är förenade med arbetsuppgifter av det slag varom här är fråga måste särskilda krav ställas på befattningarnas innehavare. De arvodesbefattningar, till vilka medel nu utgår, uppfyller inte rimliga krav på trygghet i anställningen; ej heller är arvodet, jämfört med andra jämförbara befattningar för gymnastiklärare, tillnärmelsevis konkurrenskraftigt.

De arvodesbefattningar, till vilka medel för närvarande beräknas motsvarande lgr. A 18, inrättades försöksvis år 1947 med avsikt att ge underlag för ytterligare överväganden.

Det förhållandet, att befattningshavarna inte får tillgodogöra sig vare

sig ålderstillägg eller tjänsteår gör det än mer anmärkningsvärt att efter 16 års försöksverksamhet förslag i avsikt att lösa dessa frågor ej avgivits.

För närvarande finns 3,5 befattningar som idrottslärare, nämligen 1 i vardera Uppsala, Lund och Stockholm samt arvode till en halvtidstjänst i Göteborg. Departementschefen föreslår att arvodet till den senare höjes till ett arvode motsvarande löneklass A 18. Resultatet blir alltså en befattning i vardera av de nämnda universitetsorterna, tillsammans fyra tjänster.

Det är uppenbart att här föreligger en besvärande eftersläpning i antalet tjänster (det gäller ca 50 000 studenter) i förening med otillfredsställande anställningsförhållanden. Ehuru en starkare upprustning är önskvärd (bl. a. bör Umeå tillföras en motsvarande tjänst) vill vi stanna vid att tillstyrka universitetskanslerns förslag.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

- att riksdagen måtte besluta att
- vid universitetet i Uppsala omvandla en idrottslärarbefattning i Ae 18 till Ao 20,
- vid universitetet i Lund omvandla en befattning som lärare i gymnastik och idrott från Ae 18 till Ao 20,
- vid universitetet i Göteborg inrätta en idrottslärarbefattning i Ao 20 i stället för arvode om 10 824 kr., och
- vid universitetet i Stockholm inrätta två idrottslärarbefattningar i Ao 20 med indragning av arvode motsvarande lön enligt löneklass 18, löneplan A.

Stockholm den 24 januari 1964

Erik Tobé

Erik Anners

Torbjörn Fälldin

Cecilia Nettelbrandt
